
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001007 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de abril de 2022 Ano 6

Decreto
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 DECRETO Nº 5.031, DE 20 DE ABRIL DE 2022.  

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e, nos termos do Art. 71, inciso VII que lhe confere a Lei Orgânica Municipal 

– LOMI e Leis Municipais nº 1.114/2017 e nº 1.116/2017.   

 

DECRETA: 

 

 Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS do 

Município de Ibirataia para o biênio 2022-2024, conforme segue: 

 

I - REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS: 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA-

SEDESC 

Titular: Gildézio Silverio dos Santos 

Suplente: Brunna Araujo Souza 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER – 

SEMEC. 

Titular: Irla de Jesus Macedo 

Suplente: Sandra Santos de Souza 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS 

Titular: Priscila Andrade dos Santos Nery 

Suplente: Poliana de Oliveira Gonçalves 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – SEGES 

Titular: Cristina de Deus da Cruz 

Suplente: Chafick Luedy Neto 

 

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

GRUPO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DA PESSOA 

IDOSA 

Titular: Diana Maria Nascimento Santos 

Suplente: Olinda Rosa Souza Santos de Jesus 

 

Nomeia os Membros do Conselho Municipal de Assistência Social do 

Município Ibirataia e dá outras providencias. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FBDE8BD7EA15FD85C11F8B6EB69DF009



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001007 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de abril de 2022 Ano 6

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

GRUPO DE BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL 

Titular: Lucila Souza Simões  

Suplente: Maria da Conceição de Jesus 

 

ASSOCIAÇÃO CULTURAL E MUSICAL DE IBIRATAIA – ACMI 

Titular: Beatriz Santos dos Santos 

Suplente: Davi Santos Cavalcante 

 

ASSOCIAÇÃO INCLUSIVA E DE DEFESA DOS PAIS E FILHOS COM 

TRANSTORNOS 

GLOBAIS, ESPECIALMENTE, TEA E SÍNDROME DE DOWN – (ANJOS) 

Titular: Magda Moreira Almeida 

Suplente: Gilmara dos Santos Barreto de Souza 

 

 Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

Gabinete da Prefeita de Ibirataia, Estado da Bahia, em 20 de abril de 2022. 

  

  

 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FBDE8BD7EA15FD85C11F8B6EB69DF009


		2022-04-20T14:11:49-0300




